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2. Rundskriv om forvaltning av kirke, gravplass og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø
3. Forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirker (kirkebyggforskriften)
4. Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager. Pensjonslovgivning for private barnehager,

særlig for menighetsbarnehager

Saksfremstilling

Følgende forskrifts-, lov- og rundskrivsendringer trer i kraft fra 01.januar 2021.

1. Forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke: Ny forskrift er vedtatt av Barne- og
familiedepartementet i desember.

2. Rundskriv om forvaltning av kirke, gravplass og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø
3. Forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirker (kirkebyggforskriften)
4. Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager. Pensjonslovgivning for private barnehager,

særlig for menighetsbarnehager

Lov om tros- og livssynssamfunn (trossamfunnsloven) trer i kraft fra 1.januar. Kirkelovens bestemmelser
opphører. Med det må flere mer detaljerte bestemmelser fra kirkeloven (som ikke er videreført i rammelov
trossamfunnsloven) innlemmes i annet regelverk. Flere av disse har blitt informert om i tidligere saker, bl.a.
gravferdsloven. Trossamfunnsloven og gravferdsloven orienteres ikke om her, men andre forskrifter og
rundskriv som blir påvirket av de nye lovene presenteres.

Pensjonslovgivning for private barnehager endres også, og det påvirker særlig menighetsbarnehager. En
kort orientering gis også om dette.

Orientering om nytt regelverk

1. Ny økonomiforskrift for sokn i Den norske kirke er fastsatt av Barne- og familiedepartementet.
Den nye forskriften erstatter forskrift om økonomiforvaltningen for kirkelige fellesråd og menighetsråd i
Den norske kirke fra 2003 hjemlet i kirkeloven.

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-12-08-2646
https://www.regjeringen.no/contentassets/00d635cb742944b2a7a441ea7f20635a/rundskriv-q-06-2020-1.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2020-12-18-2827
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2015-10-09-1166?q=forskrift%20om%20tildeling%20av%20tilskudd
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Forskrift 8. desember 2020 nr. 2646 om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke er hjemlet i lov 24.
april 2020 nr. 31 om tros- og livssynssamfunn § 14.

Forskriften erstatter forskrift om økonomiforvaltningen for kirkelige fellesråd og menighetsråd i Den norske
kirke fra 2003 hjemlet i kirkeloven.

Ny forskrift er i hovedsak en teknisk og redaksjonell oppdatering med språklige tilpasninger til ny
trossamfunnslov og kommuneloven. Forskriften viderefører rett til å følge kommunal regnskapsprinsipp.

Noen endringer å merke seg:

 Frister ifm årsavslutning og behandling av regnskap er utvidet.
 plikt til å rapportere til SSB, jf. §§ 2 og 4 i KOSTRA-forskriften
 hvis revisor gir negativ beretning eller ikke har grunnlag for å konkludere skal revisjonsberetningen

sendes til organet Kirkemøtet bestemmer. (I kirkeordning er det nå bestemt at bispedømmeråd får
beretningen i slike tilfeller.)

 rapporteringen på likestilling er utvidet (årsberetning)
 avskrivningsperiodene er gjort veiledende

For regnskapsåret 2020 gjelder bare fristene i den nye forskriften, dvs. at regnskap og årsrapport skal følge
tidligere forskrift, mens rapporteringen mv. skal skje innen de noe romsligere fristene i den nye forskriften.
De nye fristene er 22.februar for å få framlagt regnskap, årsregnskap og årsberetning skal være fastsatt av
soknets organer innen 20.mars og revisjonsberetning skal være på plass innen 30.april.

2. Rundskriv om forvaltning av kirke, gravplass og kirkens omgivelser som kulturminne og kulturmiljø
RUNDSKRIV Q-06/2020. 18. Desember 2020. Fastsatt av Barne- og familiedepartementet og Klima-
og Miljødepartementet

Rundskrivet erstatter tidligere rundskriv T-3/2000 «Forvaltning av kirke, kirkegård og kirkens omgivelser
som kulturminne og kulturmiljø» utgitt av tidligere Kirke-, utdannings-, og forskningsdepartementet og
Miljøverndepartementet.

Mye av rundskrivet er språklige tilpasninger til ny trossamfunnslov og andre tilpasninger knyttet til mer
detaljerte bestemmelser fra kirkeloven som ikke videreføres i trossamfunnslov. Rundskrivet er laget i en
kontekst av trossamfunnsloven, gravplassloven og kulturminneloven og det gir
oversikt over gjeldende regler og utfyllende veiledning og anbefalinger for hvordan kirkene, kirkestedene,
gravplassene og gravminnene som kulturminne og kulturmiljø skal forvaltes.

Rundskrivets innhold:
Kapittel 1 beskrives gjeldende lovverk samt ansvarsforhold i forvaltning.

Kapittel 2 fastsetter ulike kategorier av kirker etter alder og grad av vern som kulturminne (fredet, listeført
mm. Det gis også saksbehandlingsregler for endringer/tiltak ut over vanlig vedlikehold av kirkebygget og om
håndtering, konservering og restaurering av kirkens inventar og kirkekunst.

Kapittel 3 gir en oversikt over gravplasser og gravminner som kulturminner og kulturmiljøer, og gir
saksbehandlingsregler for fredete gravplasser og gravminner.

Kapittel 4 beskriver nærmere hvordan plan- og bygningsloven setter rammer for bygge- og anleggstiltak i
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omgivelsene til kirker, kirkesteder og gravplasser, mv.

Kapittel 5 omtaler sanksjonsmuligheter ved ulovlige tiltak.

3. Forskrift om forvaltning av kulturhistorisk verdifulle kirker (kirkebyggforskriften)
FOR-2020-12-18-2827. Fastsatt 18.desember 2020 av Barne- og familiedepartementet

Forskriften er kort, kun en-side og omhandler avhending, riving eller tiltak over vanlig vedlikehold av
listeført kirker. Bestemmelser her er ikke videreført fra kirkeloven inn i trossamfunnsloven og derfor er det
opprettet en ny forskrift hjemlet i trossamfunnslovens § 15 siste ledd.

Listeført kirker er alle kirker bygget i perioden 1650 til 1850, samt et utvalg yngre kirker. I Færder gjelder
dette Tjøme kirke.

I hovedsak gjelder forskriften at avhending, riving eller tiltak ut over vanlig vedlikehold av listeført kirke er
søknadspliktig til godkjenningsorganet kirken fastsetter, jf. § 3 (Bispedømmerådet). Søknadspliktig er også
tiltak som berører fast inventar som inngår i en kulturhistorisk sammenheng med kirkebygget, som
altertavle, prekestol, døpefont, kirkebenker, orgel, kirkeklokker, kunstnerisk utsmykning mv.

4. Forskrift om tildeling av tilskudd til private barnehager. Pensjonslovgivning for private barnehager,
særlig for menighetsbarnehager

FOR-2015-10-09-1166. Endret 01.01.2021 av Kunnskapsdepartementet

Tilskudd til private barnehager for pensjon har vært et tema i høst som KA og flere andre har engasjert seg
i. Dette fordi det var foreslått at pensjonssats til private barnehager skulle endres fra 13% til 11%. I forhold
vil dette utgjør en reduksjon i årlig inntekter på ca. 100.000 kr for Teie kirkes barnehage.

Historiske forhold påvirker dagens pensjonskostnader for menighetsbarnehager.
Mange menighetsbarnehager ble startet i 70/80 tallet. Flere kvinner begynte å jobbe utenfor hjemmet og
det var et stort behov for barnehageplasser. Kommunene hadde ikke kapasitet og mange menigheter
startet menighetsbarnehager for å løse behovet. Barnehagene ble satt opp inn under det kommunale
systemet med tilknytning til kommunale lønns- og pensjonsbetingelser. I 1997 ble kirkens virksomhet tatt
ut av kommunens organisasjon, men de ansattes betingelser var det samme som tidligere.
Nå har private barnehager svært forskjellige pensjonsbetingelser. Er det private ordninger er det vesentlig
lavere enn det de kommunale barnehagene har. Dette gir en skeiv markedskonkurranse i forhold til
kostnadsbase.
Den endrede forskriften har tatt hensyn til tilbakemeldinger fra private barnehager og det er tatt inn i
forskriften §4a som omhandler en søknadsordning for private barnehager med vesentlig høye
pensjonsutgifter. Paragrafen gir anledning for barnehagen å sende søknad til kommunen om å få dekket
vesentlig høyere pensjonsutgifter, oppad begrenset til kommunens pensjonsutgift per heltidsstilling i egne
tilsvarende barnehage.

Forslag til vedtak
1. Kirkelig fellesråd tar informasjon til etterretning.
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2. Kirkevergen får fullmakt til å justere økonomireglement for fellesråd og menighetsråd i henhold til
endringer i ny forskrift om økonomiforvaltningen i sokn i Den norske kirke.

Møtebehandling

Vedtak
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